
2019 年 7 月 8 日 

お取引先各位 

 

松浦薬業株式会社 

 

弊社製造医薬品全品目の出荷一時自粛のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社工場内において製造した一部の医薬品において製造方法に疑義のあることを

確認しました。 

 

弊社といたしましては今回の事態を重く受け止め、すみやかに弊社工場で製造する医薬品

全品目に対して精査・検証を行うため、下記のとおり出荷を一時自粛させていただきます。 

 

なお、過去の実績により健康被害が発生するおそれはないと認識しております。 

 

お取引先様には大変ご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございませんが、ご理解の程お願い

申し上げます。 

 

記 

 

○ 対象品目         弊社が製造する医薬品全品目 

○ 出荷一時自粛期間   7 月 8 日（月）から 8 月 4 日（日）まで  

 

※ 問題がないことが確認できた品目から順次再開する予定です。 

※ 弊社で製造していない取扱い品目については対象外です。 

 

本件についてのお問合わせ先 

お客様相談窓口 

ＴＥＬ ： ０５２―８８３―５１３１ 

受付時間 ： 午前９：００～午後５：００まで 

（土・日・祝日を除く） 

 

以 上 


